一般専願

令和 8 年 1 月 23 日

合格者 様

保護者 様

専修学校 東洋調理技術学院

学校長  伊藤 一

入学準備について

入学にあたりこれからの予定は下記の通りです。お間違いのないようご注意ください。

【留意事項】

入学式までに 2 回出校日が有ります。出校日の朝、入学生が学校保健安全法で出席の停止が求めら

れている感染症（新型コロナウィルス感染症やインフルエンザ等）にり患し治癒していない場合は

他の入学生への感染の恐れがありますので、本校までご連絡の上当日の出席をご遠慮下さい。（別に

出校日を設けます）但し、病状により医師において伝染の恐れがないと認められた場合はこの限り

ではありません。咳等の症状がある場合は、マスクの着用をお願いします。来校時は中学校の制服

を着用して下さい。駐車場はありませんので公共交通機関のご利用をお願いします。

1  第 1 回出校日 2 月 21 日（土）（コックコート等試着申込み）随時登校について

12：30～14：30 の間までに保護者の方と一緒に都合の良い時間に来校して下さい。中

学校制服の下に T シャツやハーフパンツなどを着用して来ると便利です。お支払は 3 月

26 日までに振込（当日は注文のみ）、購入物は授業開始後に逐次配布予定です。

持ち物 筆記用具（黒ボールペン）・スリッパ

提出物① 証明書用写真 3枚（中学校の制服着用）縦４ｃｍ×横３ｃｍ

3枚に切断し、3枚とも裏面に受験番号・氏名を記入すること

② 定期券証明書交付願（当日配布します）

2  授業料口座振替による納入について

  第 2期授業料請求分（6月）から口座振替による納入をお願いしています。それに伴い

三菱 UFJ 銀行各支店の普通預金口座（保護者または生徒名義）が必要となります。お持

ちでない場合は、新規に口座開設（口座名義人は保護者が望ましい）をお願い致します。

第 1 回出校日に預金口座振替依頼書・貼付台紙を配布しますので記入・銀行印を押印し

第 2回出校日にご提出下さい。提出が遅れますと、引落に間に合わない場合があります。

3 制服・通学カバン・体操服等の購入について

学生衣料イナガキ名古屋本店（別紙参照）にて 2 月 1 日（日）～2 月 28 日（土）までに

注文して下さい。（チラシ QR コードより来店予約、予約ができない場合は店舗に電話）

原料不足等につき出来上がりが入学式に間に合わないこともあり得ますので、早めのご

注文をお勧めします。

4  第 2 回出校日 3 月 19 日（木）入学ガイダンスについて

入学準備の説明会を（開始時刻 13:30～16:00頃まで）行います。保護者 1 名とご一緒に

来校下さい。受付は開始時刻前までに済ませて下さい。

持ち物 筆記用具（黒ボールペン）・スリッパ

提出物① 中学校卒業証書の写し

② 預金口座振替依頼書・振替口座貼付台紙（2/21配布）

5 「就学支援金及び愛知県授業料軽減金」「入学納付金補助金」の申請について

令和 8 年度から所得制限の撤廃や私立高校等の加算額の引き上げも含めたいわゆる「高

校授業料の無償化」が検討されています。現時点では詳細は発表されていませんが、令

和 7 年度に準ずると

令和 6 年・7 年分の確定申告を必ず済ませておいて下さい、親権者の合計所得で判定を

行います、未申告の場合は申請できません。4 月または 7 月から保護者によるオンライ

ン申請（マイナンバー等入力）、7 月オンラインの場合は 4 月は親権者全員分の令和 7

年度課税証明書で判定、及び保護者が一名の場合は、戸籍抄本等で確認させていただき

ます。

詳細が分かり次第ご案内します。今後の学費や家庭事情など個別に相談したい場合は、

お電話または 2/21、3/19 ご来校時にご相談下さい。

6 入学式 4/3（金）、オリエンテーション（始業式）4/6（月）、第 1 回スクーリングを本校

にて 5/16（土）に予定しています。詳細は入学説明会にて配布します。

7 住所等変更を予定している（出願時と相違する）場合は、早めにお知らせ下さい。

8 出校日等変更が生じましたら、本校ホームページにてお知らせ致します。

ご不明な点がございましたら、ご遠慮なく本校までお尋ね下さい。（Tel:052-587-1010）